
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                     
JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              
ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           
CONSILIUL LOCAL         
 
 

 HOTĂRÂREA 
  Nr. 144 din  24.09.2018  

Privind aprobarea sumei de 8000 lei pentru organizarea în perioada 25-28 octombrie 2018 a 

festivalului „UNIȚI ÎN SUNET DE FANFARĂ”. 

 

 

Consiliul Local Tăuţii-Măgherăuş întrunit de îndată  în şedinţă ordinară în data de 24.09..2018  

Având în vedere: 

        - Cererea nr. 42/19.09.2014 a Asociației Comunicați Cu Noi Tăuții Măgherăuș înregistrată la 

primăria orașului Tăuții Măgheruș cu nr. 11.231/21.09.2018, 

-  Raportul de specialitate al Serviciului Financiar Contabil  nr.                                                                                                     

-   Avizul secretarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş, 

      -   Prevederile Legii nr. 2/2018 a bugetului de stat pe anul 2018, a Legii nr.3/2018,  Legea 

bugetului asigurarilor de stat pe anul 2018, a prevederilor HCL nr.22/2018 a Consiliului Local Tautii 

Magheraus, pentru aprobarea bugetului local pe anul 2018, 

        În baza prevederilor art.19  alin.2 al Legii 273/2006 privind finanţele publice locale, cu  

modificările şi completările ulterioare. 

          Având în vedere prevederile art.36 alin.(4) lit. a,  art. 45 (2) lit.a, art.115 alin.1 lit b,  din Legea 

administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, cu  modificarile şi completarile ulterioare. 

 

 

HOTARASTE: 

 

 

Art. 1  Se aproba alocarea sumei de 8.000 lei din bugetul local pe anul în curs, in vederea organizării 

de către Asociația Comunicați Cu Noi, în perioada 25-28 octombrie 2018 a festivalului  „UNIȚI ÎN 

SUNET DE FANFARĂ”, acțiune prilejuită de împlinirea a 100 de ani de la Marea Unire. 

 

 

Art.2 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul oraşului Tăuţii-Măgherăuş, dl 

Anton Ardelean prin serviciul Financiar Contabil. 

 

Art.3  Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Maramures; 

- Primarul orasului Tautii Magheraus; 

- Serviciul Financiar Contabil, 

- Administratia Judeteana a Finantelor Publice Maramures 

- Asociația Comunicați Cu Noi,. 

- Se face publică prin afişare. 
 

 
                                                             Presedinte de ședință 
                                                               Pop Călin-Dumitru 

                                                                                          
 
 
 

                                                                                                            Contrasemneaza  SECRETAR  
                                                                                                                                             Bindila Calin Ioan     
 
     
 
 

 
Au fost prezenti 12 consilieri din 13 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr . 144/24.09.2018        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


